千臨技  第０９１号

平成３０年７月７日

会 員 各 位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                              会 長   中 山  茂

（ 公印省略 ）

平成３０年度 第２回病理・細胞診検査研究班合同研修会のお知らせ

（ 訂正版 ）

拝 啓

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、平成３０年度

第２回病理・細胞診検査研究班合同研修会を下記の通り開催いたします。生涯教育点数に誤りが

あったため、再度お知らせいたします。ご多用とは存じますが、ご参加いただけますよう宜しくお

願い申し上げます。

敬 具

記

日 時 ： 平成３０年８月４日（土） １５：００～１８：００

場 所 ： 千葉市生涯学習センター 地下１階 小ホール

     千葉市中央区弁天３丁目７－７電話：０４３－２０７－５８１１

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参 加 費 ： 会員 ５００ 円、 非会員 ４，０００ 円

担 当 ： 病理・細胞診検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科－２０ 点

【 テーマ 】

講演１ 『 ＦＦＰＥ検体の適切な前処理から遺伝子検査まで 』

     株式会社キアゲン テクニカル・アプリケーションカスタマーサポート部

     アプリケーションサポートスペシャリスト 多和田 泰樹 氏

講演２ 『 病理診断のための免疫染色における精度管理 』

          アジレント・テクノロジー株式会社 診断・ゲノミクス部門

          アプリケーションサポート部 パソロジーソリューション

     フィールドアプリケーションスペシャリスト 伊藤 亨子 氏

講演３ 『 ＲＯＳＥの需要と課題 』

千葉大学医学部附属病院 内視鏡センター 三枝 文恵 技師

講演４ 『 千葉県内病理標本の統一化を目指して 』

     ～各施設の現状把握（プレアナリシス編）～

東邦大学医療センター佐倉病院 病院病理部 北村 真 技師

※本研修会は、日臨技認定病理検査技師更新指定研修会となります

 履修単位 Ｂ：１５単位  Ｃ：５単位 Ｄ：１０単位
以 上

〔問い合わせ連絡先〕 千葉大学医学部附属病院 病理部 鈴木 学

            千葉市中央区亥鼻１－８－１    電話：０４３－２２２－７１７１

             千葉県立佐原病院 臨床検査科   須藤 一久

             千葉県香取市佐原イ２２８５     電話：０４７８－５４－１２３１